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Mal for sensorveiledning  
 

Emnekode PSY2105 
Emnenavn Evolusjonspsykologi 
Emneansvarlig/oppgavegiver Leif Edward Ottesen Kennair 
Kvalitetssikret av Thomas H. Kleppestø 
Semester, år V-2025 
Vurderingsform, lengde Semesteroppgave 
Tillatte hjelpemidler Alle 

 
Emnets læringsutbyttebeskivelser 
angitt I kunnskaper, ferdigheter og 
generell kompetanse.  

https://www.ntnu.no/studier/emner/PSY2105#tab=omEmnet 

Pensum Kennair, Grøntvedt & Bendixen (2021) En kort introduksjon til 
Evolusjonspsykologi, Fagbokforlaget, Bergen. Dette er 
overordnet pedagogisk pensum, men oppgaven skal skrives 
primært på bakgrunn av relevant forskningslitteratur. 

Eventuelle formelle krav til besvarelsen Formelle retningslinjer for Semesteroppgave  

1. Man vil få én langsvarsoppgave som bedømmes ut fra 
evnen til selvstendig, akademisk fordypning, 
refleksjon, drøftelse og syntese/bruk av kunnskap.  

2. Semesteroppgaven skal ha form som en 
introduksjonsdel til en vitenskapelig artikkel som 
munner ut i testbare hypoteser og prediksjoner. 

3. Besvarelsen skal ha en lengde på 2500 ord (+/- 200 
ord), referanser ikke medregnet.  

4. Linjeavstanden skal være: 1.5 og skriften som skal 
brukes er Times Roman 12 eller tilsvarende. 

5. Semesteroppgaven kan skrives på bokmål, nynorsk 
eller engelsk. 

6. Referanser skal følge APA stil. 

7. Kandidaten skal benytte relevante, selvstendig 
fremskaffede vitenskapelige kilder. Levering av KI-
generert tekst er ikke tillat. 

8. NB: UNNGÅ PLAGIAT! Oppgi kilder, sett sitater i 
hermetegn med sidetall og referanse, men skriv ikke 
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av uten å oppgi som sitat. (Lett reformulering uten 
kilde er heller ikke lov). 

 

Hvordan de ulike oppgavene i 
eksamenssettet er vektlagt 

Kun én semesteroppgave. 

 
 

Sensurveiledning: 
Oppgaven: 
•Kurset handler i svær grad om å skjønne den evolusjonspsykologiske metoden. 
•Semesteroppgaven handler derfor om å benytte metoden, og utvikle hypoteser og prediksjoner på 
bakgrunn av grunnteori, tidligere forskning og EP-metode for et nytt psykologisk fenomen eller tema som 
ikke har blitt studert empirisk enda. 
•Det er lov å ta utgangspunkt i nærliggende temaer som har blitt forsket på, og man kan også gjøre nye 
kritiske, teoretiske betraktninger på områder som har blitt forsket på om man da utvikler nye og 
velbegrunnede alternative hypoteser og prediksjoner. 
•Benytt fortrinnsvis Foreldreinvesteringsteori, Seksuell strategiteori eller Seksuell konfliktteori som 
mellomnivåteorier. 
•Semesteroppgaven skal ha form som en introduksjonsdel til en vitenskapelig artikkel som munner ut i 
testbare hypoteser og prediksjoner. 
•Man skal vise selvstendig evne til å søke opp og benytte vitenskapelig originallitteratur. 
•Besvarelsen vil bedømmes ut ifra originalitet og god bruk av teori og metode, samt evne til selvstendig, 
kritisk, akademisk drøfting. 
 
Sensorveiledning: 
Faget har hatt som formål å lære studentene at EP er en teoretisk tilnærming til å generere originale 
testbare forskningshypoteser. Man skal bruke EP-teori og utvikle originale testbare 
forskningshypoteser. Dette er jo en utfordring for studentene—noen av studentene har kanskje bare et 
halvt år på universitetet, enkelte har ikke studert psykologi, mens andre i gruppen kanskje har studert 
psykologi i flere år. Faget er en fordypning og har nok høyere vanskelighetsgrad enn mange av 
studentene er vant til, og at det er svært stor variasjon i forutsetningene studentene har for å besvare 
den, uten at det i utgangspunktet skal lastes dem. Det anbefales å belønne de gode refleksjonene som 
viser evne til selvstendig, kritisk, akademisk drøftelse, men samtidig akseptere at det er mange 
studenter som skriver sin aller første oppgave av denne typen på universitetet. 
Følgende bør vurderes: 
Format: Det er sagt tydelig at formatet skal være som introduksjonsdelen av en artikkel. Altså første del 
av en artikkel, uten metode, resultat og diskusjon.  
Hovedfokus: Det er utviklingen av hypotesene og bruk av relevant teori for å utvikle disse som skal 
avgjøre karakteren: De beste besvarelsene er reflekterte, bruker relevant teori, har satt seg inn i 
relevant forskning, og har utviklet gode, originale og testbare hypoteser. De nest beste besvarelsene 
bommer på noe av dette, men argumenterer likevel for hypotesene teoretisk. De mindre gode 
besvarelsene har misforstått grunnleggende teori, eller klarer ikke å argumentere for hypotesene, men 



 

   
 

 
 

 
 

Institutt for psykologi   
 

 

 

 
 

hopper til konklusjoner. De beste oppgavene har derfor relevante og selvstendige akademiske kilder, 
de nest beste har manglende referanser eller har ikke med veldig relevante referanser, de mindre gode 
har i liten grad skaffet relevant og selvstendig litteratur. Strykkandidater har oppdiktede eller helt feil 
referanser, jfr pkt om bruk av AI. 
Mellomnivåteoriene: Merk at det spesifiseres hvilke mellomnivåteorier som skal benyttes: 
Foreldreinvesteringsteori, Seksuell strategiteori (SST) eller Seksuell konfliktteori som 
mellomnivåteorier. Her vil jo SST gi mer spesifikke prediksjoner sammenlignet med 
foreldreinvesteringsteori. 
Veiledning: Studentene har ikke fått konkret veiledning, men har dersom de har tatt kontakt fått svar 
på korte og avgrensede spørsmål underveis, hovedsakelig på spørsmål knyttet til valg av 
problemstilling. Det har også vært mulig å diskutere litt mer i pauser etc. om studenter har ønsket. 
Bruk av ChatGPT/AI: Det er ikke tillatt å generere besvarelse ved hjelp av kunstig intelligens (Chat GPT 
eller lignende) og levere den helt eller delvis som egen besvarelse. 
Pensum er boken En kort introduksjon til Evolusjonspsykologi av Kennair, Grøntvedt & Bendixen 
(2021). Men studentene skal selvsagt ha skaffet seg relevant akademisk litteratur til oppgaven. Boken 
skal ikke være hovedgrunnlaget for semesteroppgaven. Og som nevnt over: oppdiktede eller helt feil 
referanser må vurderes som juks.  

 
 
Karakterskala som er benyttet  
 
Bokstavkarakter: https://innsida.ntnu.no/wiki/-/wiki/Norsk/Karakterskalaen 
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